BALANCE GENERAL
Al 31 DE MARZO DE 2023

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades
Caja y Bancos
Fondo Fijo
Total Disponibilidades

113 Créditos

Deudores por Servicios

Valores al Cobro

Creditos Fiscales

Deudores Varios

Menos: Prevision Incobrables - Deudores Varios

Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional
Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Prevision por Obsolescencia
Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos

116 Otros Activos

Total Activo Corriente

804.619.095.261
463.586

804.619.558.847

3.221.862.663.263
116.752.937
(4.463.891.318)
367.186.189.936
(473.615.296)
373.239.798.711

3.957.467.898.233

802.044.683
689.484.534.956
(665.213.263)
976.927.808.363

1.666.549.174.739

598.791.272
251.575.231.085

252.174.022.357

32.685.875.533

6.713.496.529.709




BALANCE GENERAL
Al 31 DE MARZO DE 2023

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE
121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios
Menos: Prevision por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY
Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo
12203 Inversion permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios
Total Inversidon permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles

Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Créditos a Largo Plazo
Anticipos a Proveedores
Total Otros Créditos a Largo Plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

440.746.993.709
(174.873.510.546)

446.813.461
2.878.818.918.645

3.145.139.215.269

358.324.000.000
216.698.506.607
826.859.182.728
350.783.832.293

1.752.665.521.628

2.629.230.133

2.629.230.133

1.755.294.751.761

21.346.357.375.218

(10.596.759.732.292)

7.361.672.682.857

18.111.270.325.783

207.194.062.791
(135.408.437.823)

71.785.624.968

315.560.023

315.560.023

23.083.805.477.804

29.797.302.007.513




